
R
ef

.D
oc

.:A
ct

C
al

P
ru

A
cc

G
S

.rd
f

C
ód

.C
en

tro
: 2

60
01

59
6

I.E.S. Inventor Cosme García
REPUBLICA ARGENTINA,68
Logroño (La Rioja)
Tlf: 941287932 - Fax: 941287933

Educación, Cultura y
Turismo

Fecha : 28/06/2013

ANEXO VI

ACTA DE EVALUACIÓN Hoja Número 1/6

PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS
FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Instituto en el que se realizan las pruebas
I.E.S. Inventor Cosme García
Localidad Logroño

DATOS ESTADÍSTICOS

Nº de Presentados:

Nº de Aptos:

Nº de No Aptos:

CPPA CFGM Resto Total

Parte Común

Calificación
Final (4)

Nº de
Orden

APELLIDOS Y NOMBRE Curso
preparatorio

(*)

Ciclo
Grado
Medio

(*)
(1) (3) Parte Específica

Nota 
Final

Prueba

Nº exentos parte esp.:

(2)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Agundez Delgado, Eva María

Álamo Sancha, Luis Eduardo del

Alonso Ruiz, Ricardo

Alonso Sola, Ernesto

Amekran , Lahbib

Amor Beisti, Miguel

Andrés Alayeto, Carlos

Angulo Blanco, Adrián

Aragón Ramírez, Zeus

Arambarri Villarreal, Víctor

Arandia Sainz, Aarón

Arnedo Ruiz, Sergio

Ballestero Solana, Félix Javier

Barral Duro, Eduardo

Basallo Ballestero, Jorge

Berceo Lázaro, Luis

Cadarso Morga, David

Calonge Merino, Pablo

Calvo Tofé, David

X
X

X
X

X

  3,25

  5,75

  4,75

NP

NP

  5,50

NP

  6,75

  4,50

  4,25

  4,00

NP

  5,25

  5,75

  5,25

  5,00

  5,75

  3,50

NP

  5,75

  5,00

  6,50

NP

NP

  4,50

NP

  6,00

  5,50

  8,75

  5,50

NP

  5,25

  5,25

  3,75

  6,25

  5,50

  3,00

NP

  5,25

  7,25

NP

NP

  4,00

NP

  6,00

  6,75

NP

  6,75

  8,50

  6,00

  8,25

  8,25

NP

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

--

 4,75

 4,00

 0,00

--

 9,00

 0,00

--

--

 6,50

--

--

--

--

--

--

 6,00

--

 0,00

11 6 71 88

10 1 25 36

1 5 46 52

7 6 28 41

 3,27

 5,33

 6,17

 0,00

 0,00

 4,67

 0,00

 6,25

 5,00

 6,58

 5,27

 0,00

 5,75

 6,50

 5,00

 6,50

 6,50

 3,17

 0,00

No apto

 5,04

 5,09

No apto

No apto

 6,84

No apto

 6,25

 5,00

 6,54

 5,27

No apto

 5,75

 6,50

 5,00

 6,50

 6,25

No apto

No apto

  0,80

  5,00

  6,30

  3,00
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PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS
FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Instituto en el que se realizan las pruebas
I.E.S. Inventor Cosme García
Localidad Logroño

DATOS ESTADÍSTICOS

Nº de Presentados:

Nº de Aptos:

Nº de No Aptos:

CPPA CFGM Resto Total

Parte Común

Calificación
Final (4)

Nº de
Orden

APELLIDOS Y NOMBRE Curso
preparatorio

(*)

Ciclo
Grado
Medio

(*)
(1) (3) Parte Específica

Nota 
Final

Prueba

Nº exentos parte esp.:

(2)

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Carneiro Alutiz, Manuel

Caro Sevilla, Miguel

Cerrolaza Merino, Gabriel

Crespo Cárcamo, Carlos

Esteban Lafuente, José Antonio

Fernández García, Alberto

Fernández Pérez, David

Fontecha Félez, Jesús Ángel

Gaona Antoñana, María Josefa

García Bañares, Alejandro

García Pérez, Hugo

García Villar, Adrián

Gómez Rodríguez, Raquel

González Soto, Álvaro

Gracia Ibáñez, Francisco

Gutiérrez Ruiz, Miguel

Ibáñez Medel, Nicolás

Inya , Innocent Alou

Jalón Tovar, Félix Ángel

X

X

X

  6,25

NP

NP

NP

  3,00

  3,00

  7,50

  8,00

  3,00

NP

  5,50

  4,00

  5,75

NP

NP

  2,00

  5,75

  2,50

  3,75

  6,25

NP

NP

NP

  1,25

  3,25

  5,75

  7,00

  2,00

NP

  5,25

  5,00

  6,00

NP

NP

  1,75

  7,00

  5,00

  5,00

NP

NP

  3,75

  5,00

  3,00

NP

  6,00

  7,00

NP

NP

  2,00

  4,00

  2,00

  2,25

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

 3,00

--

 0,00

--

 0,00

--

--

--

 1,50

 0,00

 2,75

 6,00

 8,00

 0,00

--

--

 6,00

--

--

11 6 71 88

10 1 25 36

1 5 46 52

7 6 28 41

 4,78

 0,00

 0,00

 0,00

 1,87

 3,33

 6,08

 6,00

 3,33

 0,00

 4,98

 5,00

 6,25

 0,00

 0,00

 1,92

 5,58

 3,17

 3,67

No apto

No apto

No apto

No apto

No apto

No apto

 6,08

 6,00

No apto

No apto

No apto

 5,50

 7,13

No apto

No apto

No apto

 5,79

No apto

No apto

  1,85

NP

  1,35

  5,00

  4,20



R
ef

.D
oc

.:A
ct

C
al

P
ru

A
cc

G
S

.rd
f

C
ód

.C
en

tro
: 2

60
01

59
6

I.E.S. Inventor Cosme García
REPUBLICA ARGENTINA,68
Logroño (La Rioja)
Tlf: 941287932 - Fax: 941287933

Educación, Cultura y
Turismo

Fecha : 28/06/2013

ANEXO VI

ACTA DE EVALUACIÓN Hoja Número 3/6

PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS
FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Instituto en el que se realizan las pruebas
I.E.S. Inventor Cosme García
Localidad Logroño

DATOS ESTADÍSTICOS

Nº de Presentados:

Nº de Aptos:

Nº de No Aptos:

CPPA CFGM Resto Total

Parte Común

Calificación
Final (4)

Nº de
Orden

APELLIDOS Y NOMBRE Curso
preparatorio

(*)

Ciclo
Grado
Medio

(*)
(1) (3) Parte Específica

Nota 
Final

Prueba

Nº exentos parte esp.:

(2)

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

Jiménez Vicuña, Erika

Labad Combarros, Andrés

Landa Jiménez, Jonathan

Lasanta Reinares, María Esvel

Loizaga Crespo, Óscar

López Carrasco, Antonio

Manzanares García, Félix

Martín Yécora, Nerea

Martínez de Olcoz Sáinz, Igor

Martínez Fernández, Alejandro

Martínez López, Jorge

Martínez Ocio, Alejandro

Matamala Blanco, Iván

Mazhar , Waseem

Mohamed Abdel-Lam, Mimun

Montes Rubio, Adrián

Moreno Roldán, Pablo

Moumene Fábregas, Gihad

Mozún López, Javier

X

X

X

X

  4,00

  5,50

  4,25

  1,50

  1,00

  0,50

  1,50

NP

NP

--

NP

  4,75

  6,00

NP

  5,00

  3,25

  5,00

  5,25

  6,00

NP

  5,75

  5,00

  1,75

  0,75

  0,01

  3,00

NP

NP

--

NP

  5,75

  3,75

NP

  3,00

  5,00

  5,25

  7,50

  5,50

  2,35

  5,00

  0,30

  0,00

NP

--

NP

  4,50

NP

  3,75

  7,25

  6,75

  5,25

  5,50

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

 0,00

 4,75

--

--

--

 2,00

 0,00

 0,00

--

 5,00

--

--

--

--

 5,00

 3,50

--

 1,75

 4,50

11 6 71 88

10 1 25 36

1 5 46 52

7 6 28 41

 2,12

 5,42

 3,75

 1,75

 0,68

 0,17

 1,53

 0,00

 0,00

--

 0,00

 5,00

 5,05

 0,00

 3,92

 5,17

 5,67

 6,00

 5,67

No apto

 5,09

No apto

No apto

No apto

No apto

No apto

No apto

No apto

 5,00

No apto

 5,00

 5,05

No apto

No apto

No apto

 5,67

No apto

 5,09

  2,00

  2,00

  0,10

NP

  5,40
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PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS
FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Instituto en el que se realizan las pruebas
I.E.S. Inventor Cosme García
Localidad Logroño

DATOS ESTADÍSTICOS

Nº de Presentados:

Nº de Aptos:

Nº de No Aptos:

CPPA CFGM Resto Total

Parte Común

Calificación
Final (4)

Nº de
Orden

APELLIDOS Y NOMBRE Curso
preparatorio

(*)

Ciclo
Grado
Medio

(*)
(1) (3) Parte Específica

Nota 
Final

Prueba

Nº exentos parte esp.:

(2)

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Murga García, Eduardo

Navajas Álvarez, Sergio

Ochoa de Retana Olano, Juan

Ochoa Orodea, Lorena

Olivera Ortiz de Zárate, Jon Aitor

Osa Sierra, Christian

Otto Martín, Yannik

Paviolo , Camilo

Peña Martínez, Rafael

Pérez Alcolea, Imanol

Pérez Merino, Héctor

Piqueras Regodeseves, Ricardo Salvador

Renedo Montalvo, Alejandro

Rovere , Gabriele

Sáenz Cantera, Mario

Sáenz Gracia, Daniel

Saiz Trueba, Adrián

Sánchez de Muniain Aguayo, Jorge

Sancho Mendizábal, Unai

X

X

  3,50

  5,00

  6,50

NP

  4,75

  1,50

  4,50

  2,50

  4,50

  2,25

  3,00

  5,00

  5,25

  3,50

  2,00

--

NP

  3,75

  0,50

  4,00

  4,25

  5,50

NP

  8,00

NP

  6,75

  3,75

  3,75

  2,00

  6,00

  5,25

  4,00

  4,50

  3,25

--

NP

  3,00

  1,25

  1,10

  2,75

NP

  8,50

  0,25

  4,00

  2,75

  0,50

  4,50

  0,25

--

NP

  5,00

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

 0,00

--

 4,25

 0,00

--

 0,00

 5,00

 5,50

--

 4,00

--

 7,00

--

 9,00

 5,50

--

 0,00

--

 0,00

11 6 71 88

10 1 25 36

1 5 46 52

7 6 28 41

 2,87

 4,00

 5,83

 0,00

 7,08

 0,58

 5,08

 3,00

 3,08

 1,58

 5,57

 4,92

 5,75

 4,17

 1,83

--

 0,00

 3,92

 0,78

No apto

No apto

 5,04

No apto

 7,08

No apto

 5,04

No apto

No apto

No apto

 5,57

 5,96

 5,75

 6,59

No apto

 5,00

No apto

No apto

No apto

  5,50

  1,00

  7,70

  8,00

  4,50

  0,60



R
ef

.D
oc

.:A
ct

C
al

P
ru

A
cc

G
S

.rd
f

C
ód

.C
en

tro
: 2

60
01

59
6

I.E.S. Inventor Cosme García
REPUBLICA ARGENTINA,68
Logroño (La Rioja)
Tlf: 941287932 - Fax: 941287933

Educación, Cultura y
Turismo

Fecha : 28/06/2013

ANEXO VI
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* Se señala con una X si el alumno ha realizado Curso Preparatorio o Ciclo de Grado Medio en la casilla correspondiente.
Se indica NP cuando el alumno no se ha presentado a la realización de las Pruebas. Cuando no se presenta a la realización de un ejercicio se consigna NP, en este caso la calificación y nota final es No Apto.
Las exenciones se indican con una raya.
CALIFICACIONES: (1) Lengua Castellana y Literatura, (2) Inglés, (3) Matemáticas/Historia, (4) Calificación Final parte común: media aritmética de las calificaciones obtenidas en cada materia evaluada. 
NOTA FINAL DE LA PRUEBA (siempre que en ambas partes se haya obtenido una calificación igual o superior a cuatro): se obtiene como media aritmética de las calificaciones finales de ambas partes, con dos decimales.

PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS
FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Instituto en el que se realizan las pruebas
I.E.S. Inventor Cosme García
Localidad Logroño

DATOS ESTADÍSTICOS

Nº de Presentados:

Nº de Aptos:

Nº de No Aptos:

CPPA CFGM Resto Total

Parte Común

Calificación
Final (4)

Nº de
Orden

APELLIDOS Y NOMBRE Curso
preparatorio

(*)

Ciclo
Grado
Medio

(*)
(1) (3) Parte Específica

Nota 
Final

Prueba

Nº exentos parte esp.:

(2)

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

Santafe Ropero, Oriol

Santana Berges, Pablo

Sanz Palacios, Guillermo

Somalo Vallecillo, Adrián

Somovilla Calatayud, Diego

Somovilla Hernáez, Judit

Stuardo Aguirre, Edgar Yulliani

Téllez Cuervo, Pablo

Terroba Garriga, Adrián

Vandenhende Jiménez, Patrick

Zamora Calderón, Joseph David

Zubizarreta Larrarte, Aitor

X

X

X

  2,25

  3,75

  6,25

  4,25

  4,00

  5,00

NP

NP

  3,75

  2,50

NP

  2,75

  5,25

  5,00

  7,75

  3,00

  5,75

  5,25

NP

NP

  4,25

  1,25

NP

  4,00

  6,50

  7,50

  5,00

  7,00

  6,25

NP

  2,10

  4,00

  0,25

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Tecnología Industrial 

Tecnología Industrial 

Dibujo Técnico 

Dibujo Técnico 

 3,00

--

10

 8,00

 4,50

 4,50

--

 0,00

--

 0,00

 0,00

--

11 6 71 88

10 1 25 36

1 5 46 52

7 6 28 41

 3,61

 5,08

 7,17

 4,08

 5,58

 5,50

 0,00

 0,00

 3,37

 2,58

 0,00

 2,33

No apto

 5,08

 8,59

 6,04

 5,04

 5,00

No apto

No apto

No apto

No apto

No apto

No apto

  3,32

NP

NP
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La presente Acta comprende 88 examinados y acaba con Zubizarreta Larrarte, Aitor 

El Director

Fdo: Juan Carlos Azofra Rueda

Vocales, el Secretario de la Comisión

Fdo.:_______________________

En Logroño, a 28 de Junio de 2013


