

I.E.S. Inventor Cosme García REPUBLICA ARGENTINA,68 Logroño (La Rioja) Tlf: 941287932 - Fax: 941287933

# **ANEXO VI**

## **ACTA DE EVALUACIÓN Hoja Número 1/6**

Instituto en el que se realizan las pruebas								DATOS ESTADÍSTICOS					
I.E.S. Inventor Cosme García Localidad Logroño							A CICLOS		СРРА	CFGM	Resto	Total	
					TIVOS DE	GRADO	SUPERIOR	Nº de Presentados:	11	6	71	88	
								Nº de Aptos:	10	1	25	36	
								Nº de No Aptos:	1	5	46	52	
								Nº exentos parte esp.:	7	6	28	41	
Nº de	APELLIDOS Y NOMBRE	Curso	Ciclo		Parte	Común						Nota	
Orden		preparatorio (*)	Grado Medio (*)	(1)	(2)	(3)	Calificación Final (4)					Final Prueba	
1	Agundez Delgado, Eva María			3,25	5,75	0,80	3,27	Dibujo Técnico				No apto	
2	Álamo Sancha, Luis Eduardo del			5,75	5,00	5,25	5,33	Tecnología Industrial		4,75		5,04	
3	Alonso Ruiz, Ricardo			4,75	6,50	7,25	6,17	Tecnología Industrial		4,00		5,09	
4	Alonso Sola, Ernesto			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico		0,00		No apto	
5	Amekran , Lahbib		Х	NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico				No apto	
6	Amor Beisti, Miguel			5,50	4,50	4,00	4,67	Dibujo Técnico		9,00		6,84	
7	Andrés Alayeto, Carlos			NP	NP	NP	0,00	Tecnología Industrial		0,00		No apto	
8	Angulo Blanco, Adrián			6,75	6,00	6,00	6,25	Dibujo Técnico				6,25	
9	Aragón Ramírez, Zeus	X		4,50	5,50	5,00	5,00	Dibujo Técnico				5,00	
10	Arambarri Villarreal, Víctor	X		4,25	8,75	6,75	6,58	Tecnología Industrial		6,50		6,54	
11	Arandia Sainz, Aarón			4,00	5,50	6,30	5,27	Tecnología Industrial				5,27	
12	Arnedo Ruiz, Sergio			NP	NP	NP	0,00	Tecnología Industrial				No apto	
13	Ballestero Solana, Félix Javier			5,25	5,25	6,75	5,75	Dibujo Técnico				5,75	
14	Barral Duro, Eduardo			5,75	5,25	8,50	6,50	Dibujo Técnico				6,50	
15	Basallo Ballestero, Jorge	X		5,25	3,75	6,00	5,00	Dibujo Técnico				5,00	
16	Berceo Lázaro, Luis	X		5,00	6,25	8,25	6,50	Dibujo Técnico				6,50	
17	Cadarso Morga, David			5,75	5,50	8,25	6,50	Tecnología Industrial		6,00		6,25	
18	Calonge Merino, Pablo			3,50	3,00	3,00	3,17	Tecnología Industrial				No apto	
19	Calvo Tofé, David			NP	NP	NP	0,00	Tecnología Industrial		0,00		No apto	





I.E.S. Inventor Cosme García REPUBLICA ARGENTINA,68 Logroño (La Rioja) Tlf: 941287932 - Fax: 941287933

# **ANEXO VI**

## ACTA DE EVALUACIÓN Hoja Número 2/6

Instituto en el que se realizan las pruebas I.E.S. Inventor Cosme García Localidad Logroño								DATOS ESTADÍSTICOS					
					BAS DE A	CCESO	A CICLOS		CPPA	CFGM	Resto	Total	
					TIVOS DE	GRADO	SUPERIOR	Nº de Presentados:	11	6	71	88	
								Nº de Aptos:	10	1	25	36	
								Nº de No Aptos:	1	5	46	52	
								Nº exentos parte esp.:	7	6	28	41	
Nº de	APELLIDOS Y NOMBRE	Curso	Ciclo		Parte	Común					-	Nota	
Orden		preparatorio (*)	Grado Medio (*)	(1)	(2)	(3)	Calificación Final (4)	Parte Especí	fica			Final Prueba	
20	Carneiro Alutiz, Manuel			6,25	6,25	1,85	4,78	Dibujo Técnico		3,00		No apto	
21	Caro Sevilla, Miguel			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico				No apto	
22	Cerrolaza Merino, Gabriel			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico		0,00		No apto	
23	Crespo Cárcamo, Carlos			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico				No apto	
24	Esteban Lafuente, José Antonio			3,00	1,25	1,35	1,87	Dibujo Técnico		0,00		No apto	
25	Fernández García, Alberto			3,00	3,25	3,75	3,33	Tecnología Industrial				No apto	
26	Fernández Pérez, David			7,50	5,75	5,00	6,08	Dibujo Técnico				6,08	
27	Fontecha Félez, Jesús Ángel	X		8,00	7,00	3,00	6,00	Tecnología Industrial				6,00	
28	Gaona Antoñana, María Josefa			3,00	2,00	5,00	3,33	Dibujo Técnico		1,50		No apto	
29	García Bañares, Alejandro	X		NP	NP	NP	0,00	Tecnología Industrial		0,00		No apto	
30	García Pérez, Hugo			5,50	5,25	4,20	4,98	Tecnología Industrial		2,75		No apto	
31	García Villar, Adrián			4,00	5,00	6,00	5,00	Dibujo Técnico		6,00		5,50	
32	Gómez Rodríguez, Raquel			5,75	6,00	7,00	6,25	Dibujo Técnico		8,00		7,13	
33	González Soto, Álvaro			NP	NP	NP	0,00	Tecnología Industrial		0,00		No apto	
34	Gracia Ibáñez, Francisco			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico				No apto	
35	Gutiérrez Ruiz, Miguel			2,00	1,75	2,00	1,92	Dibujo Técnico				No apto	
36	Ibáñez Medel, Nicolás			5,75	7,00	4,00	5,58	Dibujo Técnico		6,00		5,79	
37	Inya , Innocent Alou			2,50	5,00	2,00	3,17	Tecnología Industrial				No apto	
38	Jalón Tovar, Félix Ángel		Х	3,75	5,00	2,25	3,67	Dibujo Técnico				No apto	





I.E.S. Inventor Cosme García REPUBLICA ARGENTINA,68 Logroño (La Rioja) Tlf: 941287932 - Fax: 941287933

# **ANEXO VI**

#### ACTA DE EVALUACIÓN Hoja Número 3/6

Instituto en el que se realizan las pruebas								DATOS ESTADÍSTICOS					
I.E.S. Inventor Cosme García Localidad Logroño					BAS DE A	CCESO	A CICLOS		CPPA	CFGM	Resto	Total	
					TIVOS DE	GRADO	SUPERIOR	Nº de Presentados:	11	6	71	88	
								Nº de Aptos:	10	1	25	36	
								Nº de No Aptos:	1	5	46	52	
								Nº exentos parte esp.:	7	6	28	41	
Nº de	APELLIDOS Y NOMBRE	Curso	Ciclo Grado		Parte	Común						Nota	
Orden		preparatorio (*)	Medio (*)	(1)	(2)	(3)	Calificación Final (4)	Parte Específi	ica			Final Prueba	
39	Jiménez Vicuña, Erika			4,00	NP	2,35	2,12	Dibujo Técnico		0,00		No apto	
40	Labad Combarros, Andrés			5,50	5,75	5,00	5,42	Tecnología Industrial		4,75		5,09	
41	Landa Jiménez, Jonathan			4,25	5,00	2,00	3,75	Dibujo Técnico				No apto	
42	Lasanta Reinares, María Esvel			1,50	1,75	2,00	1,75	Dibujo Técnico				No apto	
43	Loizaga Crespo, Óscar			1,00	0,75	0,30	0,68	Tecnología Industrial				No apto	
44	López Carrasco, Antonio			0,50	0,01	0,00	0,17	Dibujo Técnico	:	2,00		No apto	
45	Manzanares García, Félix			1,50	3,00	0,10	1,53	Dibujo Técnico		0,00		No apto	
46	Martín Yécora, Nerea			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico		0,00		No apto	
47	Martínez de Olcoz Sáinz, Igor			NP	NP	NP	0,00	Tecnología Industrial				No apto	
48	Martínez Fernández, Alejandro							Tecnología Industrial		5,00		5,00	
49	Martínez López, Jorge		Х	NP	NP	NP	0,00	Tecnología Industrial				No apto	
50	Martínez Ocio, Alejandro	X		4,75	5,75	4,50	5,00	Tecnología Industrial				5,00	
51	Matamala Blanco, Iván			6,00	3,75	5,40	5,05	Dibujo Técnico				5,05	
52	Mazhar , Waseem			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico				No apto	
53	Mohamed Abdel-Lam, Mimun			5,00	3,00	3,75	3,92	Dibujo Técnico	:	5,00		No apto	
54	Montes Rubio, Adrián			3,25	5,00	7,25	5,17	Tecnología Industrial		3,50		No apto	
55	Moreno Roldán, Pablo		Χ	5,00	5,25	6,75	5,67	Tecnología Industrial				5,67	
56	Moumene Fábregas, Gihad			5,25	7,50	5,25	6,00	Tecnología Industrial		1,75		No apto	
57	Mozún López, Javier	X		6,00	5,50	5,50	5,67	Tecnología Industrial		4,50		5,09	





I.E.S. Inventor Cosme García REPUBLICA ARGENTINA,68 Logroño (La Rioja) Tlf: 941287932 - Fax: 941287933

# **ANEXO VI**

## ACTA DE EVALUACIÓN Hoja Número 4/6

Instituto en el que se realizan las pruebas								DATOS ESTADÍSTICOS					
I.E.S. Inventor Cosme García Localidad Logroño							A CICLOS		СРРА	CFGM	Resto	Total	
					TIVOS DE	GRADO	SUPERIOR	Nº de Presentados:	11	6	71	88	
								Nº de Aptos:	10	1	25	36	
								Nº de No Aptos:	1	5	46	52	
								Nº exentos parte esp.:	7	6	28	41	
Nº de	APELLIDOS Y NOMBRE	Curso	Ciclo		Parte	Común						Nota	
Orden		preparatorio (*)	Grado Medio (*)	(1)	(2)	(3)	Calificación Final (4)					Final Prueba	
58	Murga García, Eduardo			3,50	4,00	1,10	2,87	Tecnología Industrial		0,00		No apto	
59	Navajas Álvarez, Sergio			5,00	4,25	2,75	4,00	Dibujo Técnico				No apto	
60	Ochoa de Retana Olano, Juan			6,50	5,50	5,50	5,83	Tecnología Industrial		4,25		5,04	
61	Ochoa Orodea, Lorena			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico		0,00		No apto	
62	Olivera Ortiz de Zárate, Jon Aitor			4,75	8,00	8,50	7,08	Dibujo Técnico				7,08	
63	Osa Sierra, Christian			1,50	NP	0,25	0,58	Tecnología Industrial		0,00		No apto	
64	Otto Martín, Yannik			4,50	6,75	4,00	5,08	Dibujo Técnico		5,00		5,04	
65	Paviolo , Camilo			2,50	3,75	2,75	3,00	Dibujo Técnico		5,50		No apto	
66	Peña Martínez, Rafael			4,50	3,75	1,00	3,08	Dibujo Técnico				No apto	
67	Pérez Alcolea, Imanol			2,25	2,00	0,50	1,58	Tecnología Industrial		4,00		No apto	
68	Pérez Merino, Héctor			3,00	6,00	7,70	5,57	Dibujo Técnico				5,57	
69	Piqueras Regodeseves, Ricardo Salvador			5,00	5,25	4,50	4,92	Dibujo Técnico		7,00		5,96	
70	Renedo Montalvo, Alejandro	X		5,25	4,00	8,00	5,75	Tecnología Industrial				5,75	
71	Rovere , Gabriele			3,50	4,50	4,50	4,17	Dibujo Técnico		9,00		6,59	
72	Sáenz Cantera, Mario		Χ	2,00	3,25	0,25	1,83	Dibujo Técnico		5,50		No apto	
73	Sáenz Gracia, Daniel							Dibujo Técnico				5,00	
74	Saiz Trueba, Adrián			NP	NP	NP	0,00	Tecnología Industrial		0,00		No apto	
75	Sánchez de Muniain Aguayo, Jorge			3,75	3,00	5,00	3,92	Dibujo Técnico				No apto	
76	Sancho Mendizábal, Unai			0,50	1,25	0,60	0,78	Dibujo Técnico		0,00		No apto	





I.E.S. Inventor Cosme García REPUBLICA ARGENTINA,68 Logroño (La Rioja) Tlf: 941287932 - Fax: 941287933

#### **ANEXO VI**

#### **ACTA DE EVALUACIÓN Hoja Número 5/6**

Inctit	tuto en el que se realizan las pruebas					DATOS ESTADÍSTICOS						
I.E.S. Inventor Cosme García Localidad Logroño					PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS					CFGM	Resto	Total
					TIVOS DE	GRADO	SUPERIOR	Nº de Presentados:	11	6	71	88
								Nº de Aptos:	10	1	25	36
								Nº de No Aptos:	1	5	46	52
								Nº exentos parte esp.:	7	6	28	41
Nº de					Parte	Común			I			Nota
Orden		preparatorio Grado (*) Medio (*)		(1)	(2)	(3)	Calificación Final (4)	Parte Específica				Final Prueba
77	Santafe Ropero, Oriol			2,25	5,25	3,32	3,61	Dibujo Técnico	;	3,00		No apto
78	Santana Berges, Pablo	X		3,75	5,00	6,50	5,08	Tecnología Industrial				5,08
79	Sanz Palacios, Guillermo			6,25	7,75	7,50	7,17	Dibujo Técnico		10		8,59
80	Somalo Vallecillo, Adrián	X		4,25	3,00	5,00	4,08	Dibujo Técnico		8,00		6,04
81	Somovilla Calatayud, Diego			4,00	5,75	7,00	5,58	Tecnología Industrial		4,50		5,04
82	Somovilla Hernáez, Judit			5,00	5,25	6,25	5,50	Dibujo Técnico		4,50		5,00
83	Stuardo Aguirre, Edgar Yulliani			NP	NP	NP	0,00	Tecnología Industrial				No apto
84	Téllez Cuervo, Pablo			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico	(	0,00		No apto
85	Terroba Garriga, Adrián			3,75	4,25	2,10	3,37	Tecnología Industrial				No apto
86	Vandenhende Jiménez, Patrick			2,50	1,25	4,00	2,58	Tecnología Industrial	(	0,00		No apto
87	Zamora Calderón, Joseph David			NP	NP	NP	0,00	Dibujo Técnico	(	0,00		No apto
88	Zubizarreta Larrarte, Aitor		Х	2,75	4,00	0,25	2,33	Dibujo Técnico				No apto

<sup>\*</sup> Se señala con una X si el alumno ha realizado Curso Preparatorio o Ciclo de Grado Medio en la casilla correspondiente.

CALIFICACIONES: (1) Lengua Castellana y Literatura, (2) Inglés, (3) Matemáticas/Historia, (4) Calificación Final parte común: media aritmética de las calificaciones obtenidas en cada materia evaluada.

NOTA FINAL DE LA PRUEBA (siempre que en ambas partes se haya obtenido una calificación igual o superior a cuatro): se obtiene como media aritmética de las calificaciones finales de ambas partes, con dos decimales.



Se indica NP cuando el alumno no se ha presentado a la realización de las Pruebas. Cuando no se presenta a la realización de un ejercicio se consigna NP, en este caso la calificación y nota final es No Apto. Las exenciones se indican con una raya.



I.E.S. Inventor Cosme García REPUBLICA ARGENTINA,68 Logroño (La Rioja) Tlf: 941287932 - Fax: 941287933

## **ANEXO VI**

#### ACTA DE EVALUACIÓN Hoja Número 6/6

La presente Acta comprende 88 examinados y acaba con Zubizarreta Larrarte, Aitor

En Logroño, a 28 de Junio de 2013	
El Director	Vocales, el Secretario de la Comisión
Edo: Juan Carlos Azofra Rueda	Edo :

